
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLTC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNIGIPALTTY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMTINIIS
MTINICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / f,'ax: 0381200-46002

Rr. ('D6shmor6t 
e Kombit" p.n.

PREDSEDNIK OPSTINE E-mail: '.net

DATA/DATTIMi DATE 2o. o\.zozs
NR/BR.

To /zs
PER/ZAlTO Kuvendin e Komunds s€ Ferizajt

PBRME SIPREKO/TIIROUGH es i Kuvendit tE Komun6s

NGA/OD/FROM

LENDAiPREDMET/S UBJECT per

Ne baze td dispozitave td nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, td I-IGJI NR. 03/L-040, Ligjit pdr

Vetdqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosovds" ru.28l15 qershor 2008), Rregullore

(QRK) Nr. 10/2019 pdr shqyrtimin administrativ te akteve td komunave dhe Rregullore (ar$
Nr.06/2021 pdr Ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores (Qrk) Nr. 10/2019 pdr Shqyrtimin

Administrativ td Akteve te Komunave lista I, shtojca II pika 8, dhe nenit 5 1 pika2.9 te Statutit t€ Komunds

01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kryetarit i Komunes pdrmes I(omitetit per Politik dhe Financa i propozon

Kuvendit te Komunds td miratojd:
VENDIM

Per;

1. Caktimin e lokacionit pdr ndertimin e bustit te d€shmorit Hysni Kajtazi ne fshatin Tdrrn.

2. Lokacioni pdr nddrtimin e e bustit td deshmorit Hysni Kajtazi ne fshatin Terrn caktohet ne parcelen

kadastrale 584-l Z.K. Terrn me sip. 200 m2, prond e Komunes s€ Ferizajt.

3. Obligohet Drejtoria per Urbanizdm dhe Mjedis te ldshoj leje nddrtimore per ndertim te bustit te

deshmorit Hysni l(ajtazi ne fshatin Term.

4. Nddrtimi dhe financimi per nddrtimin e bustit td ddshmorit Hysni Kajtazi ne fshatin Term do te behet

nga banoret e fshatit.

5. Per zbatimin e ketij vendimi perkujdeset Iftey'tari i Komunds, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit, dhe

Drejtoria per Prond, Kadaster dhe Gjeodezi.

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Td bashkangjitura nd lcdtd propozim vendim i gleni;

- Kdrkesdn nga banordt efshatit Tdrun me nr. 463/82 te dates 07.08.2025,

- Pdlqintin e OVL-UQK dega Ferizai me nr. 12/2025, datd 07.03.2025,

- Certifikaten e Pronds dhe skicwn gieodezike.
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Nga:Kryetari I fshatit T€rrn n6 kordinim me banoriit e fshatit

P€r:DrejtorinE e PronEs,XheodezisE dhe Kadastrit

2{

K[: R KESE

Duke marrt! pdr baz6 k6rkesat e vazhdueshme tE banor6ve gjatd takimeve tE koh6paskohshme

n6 fshatin T6rrn I drejtohem organit kompetent komunal ne lidhje me ndarjen e nj6 parcele prej

dy ari pdr vendosjen e bustit tE D6shmorit Hysni Kajtazi I rEnd nd 14 Dhjetor 1998 nE kufirin

shqiptaro-shqiptar.

Kemi analizuar tti gjitha hapsirat brenda fshatit td cilat jand potencialisht td p6rshtatshme p6r

vendosjen e bustit tE dEshmorit dhe pas takimeve me bashkdfshatard kemi ardh n6 p6rfundim

q6 parcela me numtir 584-1 e cila gjindet p6rball6 shkoll€s s€ fshatit I plotdson kriteret e

nevojshme pEr kEtE destinim.

Anclaj k6rkoj qd nE emdr tE banor6ve td fshatit T6rrn Drejtoria e Pron6s Xheodezis6 dhe

Kadastrit ti zhvilloj procedurat ligjore dhe ta aprovoj k6rkes6n ton6 duke shpallur interes tE

p6rgjithshem pjesdn e ngastr6s katastrale 584-1 mE qdllim t6rvendosjes sE bustit sE ddshmorit

Hysni Kajtazi nE nderim tE vepr6s dhe kontributit tE tij pdr komb dhe atdhe'

Ferizaj me datd 05.03.2025
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ORGANTZATAE VETERANEVE TE LUFTES

USHTRIA qLIRIMT
Dega n€

Nga: OVL-UQK, dega n€ Ferizaj

P€r: Kuvendin Komunal nE Ferizai, Zytds sE

Ldnda: APROVIM

Te nd.eruar anetard te Keshillit Organizatl Per ngritjen e bustit te

D€shmorit te Kombit Hysni Kaitazi.
pas kerkesds sd ushtruar nE zyrat e Organizat€s sd Veteran€ve td Luftds s€

uQK-se, dega ne Ferizaj, nga Keshilli otgaruzativ per ngritjen e bustit per

D€shmorin e Kombit Hysni Kajtaztne fshatin Tdrne Fenzai, OVL-UqK aprovon

k€t6 kerkes6 n6 te cilen kerkohet te ngritet ky bust perkujtimore p€r Deshmorin e

Kombit Hysni Kaitzi.
Ne mbeshtlg" te kerkeses suaj per ngritjen e bustit ne fshatin Tern-Ferizaj,

ju njoftoj se organizata e veterandve te UQK-sd, dega nd Ferizajr pas shqyrtimit
'jep 

aprovimin dhe mbeshtetjen e plot p6r realiziTh e ketij projekti.

vendosja e bustit te D€shmorit td Kombit Hysni Kiatazi eghtd akt nderimi

de respekti p6r jeten dhe vepr€n e tij te lavdishme si dhe nj6 vler€ e shtuar per

ruajtjen e kujtes€s historike tl,brezave te ardheshem'

I dedikohet:
o Arkivit
. Komun6s sd Fenzajt

Kryetari i OVL-UQK-s6, dega ndEerizaj
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